
 
 

 
 
 
 
 
 
AATI/Servizio Approvvigionamenti e Contratti  
EBA 

AZIENDA REGIONALE PER IL 

DIRITTO ALLO STUDIO 

UNIVERSITARIO 

 
sede legale 
Viale A. Gramsci, 36 – 50132 Firenze 
www.dsu.toscana.it  
info@dsu.toscana.it 
C.F. 94164020482 – P.I. 05913670484            

 

 

 

 

PISA 

 

Piazza dei Cavalieri, 6 – 56126 Pisa 

Tel. + 39 050 567111 Fax +39 050 562032 

 

 

 
 

 
 

 
Al Servizio Approvvigionamenti e 
Contratti 
 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ 

TELEMATICA PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BEVANDE E IMPIANTI PER LA 

DISTRIBUZIONE A CONSUMO LIBERO PRESSO LE MENSE A GESTIONE DIRETTA DI FIRENZE, 

PISA E SIENA – GARA N. 8708131 CIG N. 9391439C9F: Esito verifica congruità offerta e 

proposta di affidamento. 

 

 

La sottoscritta, Mafalda Viviano, in qualità di Responsabile Unico del procedimento (RUP) della 

procedura di gara aperta, art. 60 del D.Lgs. 50/2016, svolta con modalità telematica, per l’affidamento 

della “Fornitura di bevande e impianti per la distribuzione a consumo libero presso le mense a gestione 

diretta di Firenze, Pisa e Siena”: 

1. Considerato che: 

- A seguito dell’esito della seduta pubblica di gara del 14/12/2022 della procedura richiamata in oggetto, 

è risultata prima in graduatoria la Società General Beverage s.r.l. con sede in Milano, Galleria del Corso 

n.1, C.F./P.I. 00645690454, la quale ha offerto un ribasso del 0,95% sull’importo a base d’asta di Euro 

429.492,93, e così per un importo pari ad Euro 425.412,74 oltre IVA di legge; 
- Con nota prot. n. 33692/22 del 16/12/2022 l’Azienda ha richiesto alla suddetta Società la presentazione 
delle giustificazioni relative ai costi della manodopera indicati nella relativa Offerta Economica secondo 
quanto indicato nel Disciplinare di Gara, ai sensi dell’art. 97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016; 
- Con nota n.33834/22 del 21/12/2022 la Società General Beverage s.r.l. ha provveduto ad inviare 
quanto richiesto; 
2. Esaminata la documentazione prodotta dall’Operatore economico e valutati congrui i costi della 
manodopera indicati;  

PROPONE 

 

L’affidamento di cui al oggetto alla Società General Beverage s.r.l. con sede in Milano, Galleria del 

Corso n.1, C.F./P.I. 00645690454, per un importo pari ad Euro 425.412,74 oltre IVA di legge, per le 

seguenti motivazioni: 

1) Possesso dei requisiti richiesti; 

2) Rispondenza alle esigenze della Stazione Appaltante evidenziate nella Determinazione a contrarre 

n.534 del 8/09/2022 e nella Relazione /progetto del RUP allegata alla citata Determinazione; 

3) Congruità dell’offerta presentata; 

4) Congruità dei costi di manodopera; 

5) Assenza di cause ostative all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Importo complessivo di aggiudicazione: Euro 425.412,74 oltre IVA di legge. 

Procedura svolta tramite il sistema telematico START della Regione Toscana. 
 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Mafalda Viviano) 

 


		2023-01-02T09:54:15+0100
	VIVIANO MAFALDA


		2023-01-02T10:13:13+0000
	Firma applicativa




